АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00 2022 года                                                                                                       № 00
Село Анненский Мост

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 28 «Об утверждение муниципальной программы

««Обеспечение пожарной безопасности на территории

сельского поселения Анненское  на 2021-2025 годы»

В целях благоустройства территории сельского поселения Анненское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации сельского поселения Анненское от 29 июля 2020 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Анненское», руководствуясь Уставом сельского поселения  Анненское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Анненское  на 2021-2025 годы» изменения, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Анненское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

М.Н. Урванова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Анненское
от 00.03.2022г. № 00
Изменения,
вносимые в постановление администрации сельского поселения Анненское

от 21.05.2021г № 28 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
сельского поселения Анненское  на 2021-2025 годы»
1.1.
в паспорте программы строку таблицы «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения программы
	Общая сумма планируемых затрат – 620,6 тыс., в том числе по годам:

2021 год – 210,6 тыс. руб.

2022 год – 140,0 тыс. руб.

2023 год – 90,0 тыс. руб.

2024 год – 90,0 тыс. руб.

            2025 год – 90,0 тыс. руб.

1.2. в паспорте программы в строке таблицы «Ожидаемые результаты реализации программы» пункты 4 и 6 изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	4. Увеличение количества отремонтированных и оборудованных открытых и закрытых источников противопожарного водоснабжения по отношению к 2020 году на 7 ед.: с 3 ед. в 2020 году до 10 ед. в 2025 году;

6. Увеличение доли отремонтированных и оборудованных открытых и закрытых источников противопожарного водоснабжения от общего количества источников противопожарного водоснабжения на территории поселения по отношению к 2020 году на 26 %: с 11 % в 2020 году до 37 % в 2025 году;

1.3. В разделе 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы пункта Ожидаемые результаты реализации Программы подпункты 4, 6 изложить в новой редакции:
«4. Увеличение количества отремонтированных и оборудованных открытых и закрытых источников противопожарного водоснабжения по отношению к 2020 году на 7 ед.: с 3 ед. в 2020 году до 10 ед. в 2025 году;
6. Увеличение  доли отремонтированных и оборудованных открытых и закрытых источников противопожарного водоснабжения от общего количества источников противопожарного водоснабжения на территории поселения по отношению к 2020 году на 26 %: с 11 % в 2020 году до 37 % в 2025 году»
1.4. В разделе 4 Программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения Анненское» текст:
«Объем средств бюджета поселения, необходимых для реализации программы, составляет 575,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 215,0 тыс. руб.

2022 год – 90,0 тыс. руб.

заменить на:

«Объем средств бюджета поселения, необходимых для реализации программы, составляет 620,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 210,6 тыс. руб.

2022 год – 140,0 тыс. руб.»
1.5. В Приложение № 1 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Анненское  на 2021-2025 годы» строку 2 таблицы «Задача 2 Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения» изложить в новой редакции:

	N

п/п
	Задачи, направленная

на достижение цели
	Наименование целевого показателя

	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	плановое

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Задача 2

Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения
	3.Количество плановых и внеплановых осмотров  источников противопожарного водоснабжения на территории поселения (ежегодно)
	ед.
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	4.Количество отремонтированных и обустроенных открытых и закрытых источников противопожарного водоснабжения (ежегодно)
	ед.
	3
	3
	1
	1
	1
	1

	5.Количнство содержащихся в зимний период источников противопожарного наружного водоснабжения  на территории поселения
	ед.
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	6.Доля источников противопожарного водоснабжения, охваченных мероприятиями по обустройству и ремонту, от общего количества таких источников противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Анненское
	%
	12,5
	25
	29
	34
	38
	42

Приложение № 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение муниципальной программы
  за счет средств бюджета»
Финансовое обеспечение

муниципальной программы за счет средств бюджета

	Статус
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Номер целевого показателя
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	7
	8

	Программа

	-
	Всего по Программе
	Х
	всего, в том числе
	210,6
	140,0
	90,0
	90,0
	90,0

	собственные доходы
	191,8
	140,0
	90,0
	90,0
	90,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	Организация и осуществление мер противопожарной безопасности на территории поселения
	Администрация сельского поселения Анненское
	1,2,3,4,5,6,7,8
	всего, в том числе
	210,6
	140,0
	90,0
	90,0
	90,0

	собственные доходы
	191,8
	140,0
	90,0
	90,0
	90,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	17,5

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	1,3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Анненское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                        М.Н. Урванова